d) Mediante escritura pública celebrada el

ocho dé abril del dos mil dos, e inscrita en el Registro Mercantil el treinta y uno de

mayo del mismo año, la compañía PRODUCTOS FAMILIA SANCELA DEL

ECUADORS.A. elevó su capital suscrito y pagado a la suma de SEIS MILLONES

QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO

“DOLARES(US$ 6.585.855), y mantuvo el capital autorizado de TRECE MILLONES

CIENTO SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS DIEZ DOLARES(US$ 13.171.710). e)

Mediante escritura pública celebrada el doce de Agosto del dos mil dos, e inscrita en

el Registro Mercantil” el “veintisiete” de 'Agosto del mismo “año, la compañía”

PRODUCTOS FAMILIA SANCELA DEL ECUADORS.A.elevó su capital suscrito y

pagado a la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL

OCHOCIETOS CINCUENTA Y CINCO DOLARES (US$ 8.385.855), y mantuvo el

capital autorizado de TRECE MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL

SETECIENTOS DIEZ DOLARES (US$ 13.171.710). f) Mediante escritura pública

celebrada el veintiocho de Agosto del dos mil. dos, e inscrita en el Registro Mercantil el

treinta y uno de octubre del mismo año, la compañía PRODUCTOS FAMILIA

SANCÉELA DEL ECUADORS.A. elevó su capital suscrito y pagado a la suma de

OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS

CUARENTA Y UN DOLARES(US$ 8.643.941,00), y mantuvo el capital autorizado de

TRECE MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS DIEZ DOLARES

(US$ 13.171.710). h) La Junta General Extraordinaria Universal de Atcionistas de la

compañía, celebradael trecede agosto/bel dos mil tres/resolvió: Uno) Elevar el

suscrito y pagado de la empresa, tomando en cuenta la reinversión de las

idades del ejercicio económico correspondiente al año dos mil dos, acordada porla

Junta General de Accionistas en la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL

NOVENTA Y OCHO DOLARES (US$ 341.098,00). Esta inversión será catalogada

- como inversión extranjera directa. Dos) Reformarel Artículo Cinco del estatuto Social,

referente al capital social, tomando en cuenta el incremento que se realiza por la

resolución adoptada. Tres) Autorizar al Apoderado General de la compañía, señor

[...]

ECUADORS.A.. en su calidad de Apoderado General y, debidamente autorizado por

la Junta Extraordinaria de Accionistas celebrada el trece de agosto del dos mil tres,

declara aumentado el' capital suscrito/Y pagadope la compañía, en la suma de o

TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVENTA Y OCHO DOLARES (US$

341.098)/mediante la reinversión de utilidades del ejercicio económico del año dos

mil dos. El nuevo capital suscrito y pagado de la compañía será de OCHO MILLONES

NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TREINTA Y NUEVE DOLARES (US$

8.985.039,00). CLAUSULA CUARTA: REFORMA DEL ESTATUTO.- De la misma

manera, el compareciente, declara modificado el estatuto social en su artículo quinto,

que dirá: “ARTICULO QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital suscrito y

pagado de la compañía es de OCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y

CINCO MIL TREINTA Y NUEVE DOLARES (US$ 8.985.039,00), dividido en ocho

millones novecientos ochentay cinco mil treinta y nueve acciones, numeradas del

cero cero cero cero cero cero uno hasta el ocho millones novecientos ochenta y cinco

mil treinta y nueve inclusive, cuyo valor nominal es de un dólar (US$ 1,00) cada una.

El capital autorizado de la compañía se mantiene en TRECE MILLONES CIENTO

SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS DIEZ DOLARES (US$ 13.171.710).

CLAUSULA QUINTA: EMISION DE NUEVAS ACCIONES.- Una vez inscrita la

escritura pública del aumento de capital en el Registro Mercantil, la compañía

PRODUCTOS FAMILIA SANCELA DEL ECUADORS.A., emitirá el título de acciones

correspondientes al valor del aumento del capital que por esta escritura pública se